Дело № 5-177/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
31 марта 2022 года                                                                                  г. Тетюши
      Мировой судья судебного участка № 1 по Тетюшскому судебному району Республики Татарстан Зиатдинова А.А., с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу, Игнатьевой М.А., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
Игнатьевой М.А., <данные изъяты>года рождения,
проживающего по адресу: <данные изъяты>,
у с т а н о в и л:
      Игнатьева М.А. уклонялась от отбывания административного наказания в виде обязательных работ сроком на 20 часов, назначенного постановлением мирового судьи судебного участка № 1 по Тетюшскому судебному району Республики Татарстан от 27 июля 2020 года за совершение ею административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, тем самым совершила административное правонарушение, предусмотренное частью 4 статьи 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
      Игнатьева М.А. при рассмотрении дела показала, что выходила на обязательные работы четыре дня, в последний раз ей было поручено убрать ветки, но так как выпал снег, она это не сделала. С осени прошлого года на работы не выходила.
      Исследовав материалы дела, выслушав объяснения Игнатьевой М.А., суд приходит к следующему выводу.
      Норма части 4 статьи 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях предусматривает административную ответственность за уклонение от отбывания обязательных работ.
       Изложенные в протоколе об административном правонарушении  от 31 марта 2022 года обстоятельства подтверждаются постановлением от 27 июля 2020 года о наложении административного взыскания в виде обязательных работ сроком на 20 часов; постановлением о возбуждении исполнительного производства; актом о совершении исполнительных действий от 14 декабря 2020 года; предупреждениями от 29 августа 2020 года, 15 декабря 2020 года; справкой исполнительного комитета Федоровского сельского поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан, подтверждающей факт уклонения Игнатьевой М.А. от отбывания административного наказания, из которой следует, что Игнатьева М.А. отработала два дня по три часа.
      Нарушений прав Игнатьевой М.А., предусмотренных статьей 25.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, при составлении процессуальных документов не установлено. Протокол об административном правонарушении соответствует требованиям статьи 28.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
       Учитывая обстоятельства и характер совершенного правонарушения, принимая во внимание личность правонарушителя, ее возраст, состояние здоровья, семейное и имущественное положение, длительность периода неисполнения наказания, Игнатьевой М.А. следует назначить административное наказание в виде ареста.
      Руководствуясь статьей 29.7, пунктом 1 части 1 статьи 29.9, статьей 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд

п о с т а н о в и л:
      1. Игнатьеву М.А., <данные изъяты>года рождения,
признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 4 статьи 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ей административное наказание в виде ареста сроком на 2 (двое) суток. Срок наказания исчислять с 11 часов 00 минут 31 марта 2022 года.
      2. Постановление может быть обжаловано в Тетюшский районный суд Республики Татарстан в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через судебный участок № 1 по Тетюшскому судебному району Республики Татарстан.

Мировой судья судебного участка № 1
по Тетюшскому судебному району
Республики Татарстан:                                                   Зиатдинова А.А.